
 

 

ローゼンヴィラはま野 
住所：千葉市中央区南生実 461-2 

電話：043-305-0100 

ＨＰ：https://engokai.or.jp 

 
―２０２５年１月発行― 

 

通信 第18号 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※一部写真撮影時のみマスクを外しています。 

新年あけましておめでとうございます！今年の元日は日本中で晴れの場所が多く、綺麗な初日の出を

ご覧になった方も多いと思います。良い事ばかりではなく、インフルエンザの流行も続いておりますの

で、施設としても十分に体調管理等注意してまいります。 

先ずは繁田施設長より、新年のご挨拶をさせて頂きます。 

 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。  

旧年中は施設運営に対しましてご理解ご協力を賜り誠にありがとうございました。 

 さて、世間一般では新型コロナは終息したとの見方がされていますが、高齢者施設 

など多くの方が生活される場ではなかなか気が抜けない状況が続いています。 

そうした中、パーテーションの無いご面会や、昨年は中止せざるを得なかった演芸 

鑑賞会の企画など、コロナ前の施設運営に戻すべく努めてまいりました。本年も感染 

症対策を講じつつ、ご入居者とご家族の皆さんが一緒にお楽しみいただける行事を企画したいと考えております

ので、皆様のご理解ご協力をお願い申し上げます。 

また、防災対策にも引き続き力を入れていき、いざという時に事業を継続していくための訓練も実施してまい

ります。 

本年が皆様にとってより良き年となるようお祈りし、新年のご挨拶とさせて頂きます。本年もどうぞよろしく

お願い申し上げます。                        

施設長挨拶 

特養では 1月 1日、新年会を開催しました！ 

お正月飾りと一緒に記念撮影をされ、職員と一緒に書き初め、

福笑い等をしました。お昼にはおせち料理もお楽しみいただき 

ました。 

皆様が楽しまれているご様子の一部をご覧ください！ 

施設長 繁田高広 

書き初めでは、皆さんに好きな漢字や 

願い等と書写して頂きました。 

おせち料理を見て皆さん喜ばれており「若い時

はよく作ったんだよ」「美味しかったよ」とお言

葉を頂けました。 



１２月に入り徐々にクリスマスの雰囲気を感じて頂く為に入居者と館内のクリスマスの装飾

から始めました。トナカイのカチューシャやサンタの帽子を被り、普段以上に笑顔が増えて

とても楽しまれている様子が見られました。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

広報誌作成担当 

岩本和広、星悠輔 

新井玲那 

 
次号は春頃に 

発行予定です！ 

●デイサービス空き情報● 

月 火 水 木 金 土 

△ △ △ △ △ △ 

○…空きあり △…要相談 ×…空きなし 

～見学も随時受け付けております～ 

東・岡までお気軽にご相談ください！ 
電話：０４３－３０５－０１００ 

デイサービスの活動 

１２月２４日クリスマスに 

アフタヌーンティー会を行い

ました。 

おやつにはケーキをご用意！ 

「いちごが添えてあってうれ

しい」と、とてもおいしそうに

食べていました。 

12 月 21 日は冬至 
ゆずを触って香りを楽しみながら 

ゆっくりと入浴して 

いただきました。 

レクリエーションでは

クリスマスにちなんだ

ゲームを行いました。

「クリスマスツリーに

なってる！」 

「いつも考えてくれて

嬉しいわ」と、楽しむ様

子が見られました。 

年内最終営業日にはビンゴ大会と職員対抗たたいてかぶってじゃんけんぽんを行いました 

 

職員対抗のゲームでは皆で 

「たたいてかぶって 

じゃんけんぽん！」と掛け

声を言いながら行い、白熱した

戦いが繰り広げられました。 

会の終わりに、

１年の感謝の 

気持ちを込めて

プレゼントを 

用意しました。

皆様とても喜ん

でくださいまし

た。 

２５日のクリスマ会では留学生と職員によるネパール

の伝統ダンスの披露も行い、例年と違ったクリスマス

会となりました。 


